

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
נשיא: אלי לוי
פרשת שופטים
מקאם: עגים
ד' אלול, תשפ"ד
הפטרה: אנוכי אנוכי
עלון מספר 1201
7 בספטמבר, 2024

הדלקת נרות 7:00 * שקיעה 7:18 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:45 * מוצאי שבת 7:59, וע"פ רבנו תם 8:29 * זמן טלית 5:16 * שעה זמנית 74:00
עלות השחר 4:59 * נץ החמה 6:30 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:22
צאת הכוכבים 7:54 * סוף זמן קריאת שמע 8:41 * סוף זמן עמידה 9:55 * חצות היום והלילה 12:53

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

האדם בעצמו אומר הסליחות, למה אומרים לו: קום קרא בתחנונים, הרי הוא קורא, ולמה אומרים לו: מה לך נרדם, הרי הוא לא נרדם? ואם הכוונה לאדם שלא בא לסליחות, לא שמע מה אומרים לו? אלא האדם מדבר עם עצמו ממש, ואומר לעצמו, אם באתי היום לסליחות, עלי גם למחר שאבוא עוד ועוד, ולא אלך למחר לישון, ואומר לעצמו: די לי היום הלכתי לסליחות ודי לי, אלא בכל יום מעורר את עצמו בשביל יום המחרת. נמצא כל ארבעים היום של סליחות הוא הולך לבית הכנסת, ואינו מחסר אפילו יום אחד, וכשעושה את זה, ה' מרחיק מעליו כל מיני יסורים שחייב למרק עוונותיו, ואמר ה': די לו שמצער עצמו ומשכים לבית הכנסת בכל יום ויום, אז יזכה בדין ויכתב בימים נוראים בספר חיים טובים וארוכים, בלי נגע ומחלה, עם פרנסה טובה וחיי נחת אמון.

פרפראות על הפרשה

1 - למה נסמך ענין שופטים אצל ענין מזבח? אמר רבי מאיר שפירא: השופט והדיין צריכים להיות כמזבח. מה מזבח זה תוכו אדמה וברו ציפוי נחושת, כך השופט עליו להיות ענוותן ושפל רוח מלבד פנימה בבחינת: אנוכי עפר ואפר, אבל ברזל ונחושת מבחוץ, אמיץ רוח, ומצח נחושה לו, כדי להציל עשוק מיד עושקו.
2 - וזה יהיה משפט הכוהנים מאת העם

פרשה זו נקראת בתחילת חודש אלול בכל שנה ושנה, ומתחילין עמה להשכים בבוקר בכל יום ולומר סליחות, ורמז לכל זה מפסוק ראשון: "שופטים ושוטרים תתן לך". אמרו חכמים על פסוק זה, כשיש דין למטה, אין דין למעלה, כלומר: כאשר האדם מתעורר בחודש אלול, ועומד לפני ה', ושופך שיחה ומבקש סליחה מאדון האדונים, זה בעצמה תשובה מעולה וחשובה, עומד לפני ה' שעה שלימה, בלי לדבר דברים בטלים, וכל דיבור ודיבור, וכל אמירה ואמירה מן הסליחות, מגעת לפני כסא הכבוד, ועושים רושם למעלה ויש בה כמה מעלות טובות, ואלו הן: אדם מעורר את עצמו, וקם ממטתו, ומוותר על השינה הנעימה באותה שעה, ובא לבית כנסת, מדבר עם ה' בכל מלה ומלה, פעם ישר ופעם בנגינה, הרי זה בכל יום שקם לסליחות, הוא קובע שעה שלמה עוסק בדברי תורה, כאילו עוסק בגמרא, ומקיים רצון ה' שאמר לנו: "קחו דברים ובואו אלי". ה' נהנה כביכול מכל אמירה ואמירה מן הסליחות, ועושה נחת רוח לפניו, לכן התחילה הפרשה: שופטים תתן לך, כלומר, כשאתה בעצמך מתעורר ומשפר ומתקן את מעשיך, אז אין ה' עושה דין לאדם הזה. לכן מתחילות הסליחות במלים אלו: בן אדם מה לך נרדם קום קרא בתחנונים. יש לשאול: למי מדברים דברים אלו? אם

אם שור אם שה ונתן לכהן הזרוע והלחיים והקיבה. יש לשאול: פתח בתיבת כוהנים בלשון רבים וסיים: "ונתן לכהן" בלשון יחיד. ללמדנו על המתנות של שור לא כמתנות של שה. מתנות של השור הן גדולות, ומספיק ליתן לכמה כוהנים, אבל מתנות של השה הן קטנות ויתן אותן דווקא לכהן אחד ולא לכמה כוהנים, לפי שאין מספיק להם.

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי

החורבן 220 למנינם

אחד מחביריו של רבינו הקדוש היה: רבי אלעזר הקפר, שהיה אומר: הקנאה והתאוה והכבוד, מוציאים את האדם מן העולם. עוד אמר: הפסוק אומר: כי לא יחדל אביון מקרב הארץ. כלומר, כל משפחה ומשפחה, יבוא אחד מבניהם לידי עניות, או האב, או הבן, או הנכד, או הנין. לכן, כל אדם יבקש רחמים מן השם, שלא יבוא אחד מצאצאיו לידי עניות בחייו, כי העניות היא גלגל שחוזר בעולם. וגם היה אומר: הילודים למות, והמתים להחיות, והחיים לידון, לידע להודיע ולהודיע, שהשם הוא היוצר, הוא הבורא, הוא המבין, הוא הדיין, הוא עד, הוא בעל דין, והוא עתיד לדון, ברוך הוא ושאין לפניו לא עוולה, ולא שכחה, ולא משוא פנים, ולא מקח שוחד, שהכל שלו, וכל אחד עתיד ליתן דין וחשבון לפני המלך השם ברוך הוא. הוא היה אומר: גדול השלום, שחותמים בו תפילת העמידה, וחותמים בו ברכת כוהנים, וגדול השלום, שאפילו ישראל עובדים עבודה זרה, ויש שלום ביניהם, אז אין השטן נוגע בהם, אבל אם יש מחלוקת ביניהם, מה כתוב בס': חלק לבם עתה יאשמו. כלומר, אם יש מחלוקת, יבואו הצרות. עוד היה אומר: הוי אוהב את המוכיחך, ושנא את המכבדך. התפלל בכל יום בבית הכנסת, והוי אוהב את בית המדרש ועתידיים בתי כנסיות ובתי מדרשות של חוצה לארץ, שייקבעו בארץ ישראל.

הדרך לרפואה ולבריאות

שינה לאחר ארוחת חלב או בשר, מזיקה,

אבל שינה לאחר אכילת פירות וירקות אינה מזיקת. אבל שתייה לאחר אכילת פירות וירקות מזיקה. אין ליטול תרופה ללא מים או נוזל אחר, מחשש לאולקוס בושט, והנוטל תרופה באמצע הארוחה או בסיומה חייב לשתות מים מעט, כדי שלא תעמוד התרופה באמצע הושט ותזיק אותו. צריך לשתות מים קודם הארוחה כעשרים דקות, והיא מונעת אותך משתיה בתוך הארוחה, לפי שהגוף נעשה רווי, ולא נצרך בשעת הארוחה לשתית מים. סיבה נוספת הגורמת לשתית מים תוך כדי הארוחה היא כמות המלח והתבלינים שבאוכל. ככל שכמות המלח והתבלינים גדולה יותר, כך גובר הצימאון ונאלצים לשתות בשעת האכילה. הרגיל לשתות מים בתוך האכילה, גורם לו לאכול כמויות גדולות של אוכל, ועל ידי שתיית המים בתוך הארוחה, לא מגיעה פקודת השובע מהמוח, ונמשך האדם לאכול במלוא הקצב ומעבר לנדרש ממנו, כי פקודת המוח, לפי הטבע, מגיעה כעבור 15 דקות לאחר התחלת האכילה, לרמוז לאדם שיפסיק מלאכול עוד, אבל אם שותה מים בעת האוכל הפקודה של המוח מתעכבת, ונמצא האדם אוכל יותר ממה שהוא צריך, כי השתייה מסייעת ומזרזת להכניס אוכל יתר אל הקיבה. לכן עצה טובה, שנלעס היטב בפה, וללא סיוע שתייה, תמצא עצמך שהינך עושה דיאטה, גם מבלי שהתכוונת לכך. אז תסתפק בכמות קטנה מן האוכל.

דברי מוסר: כבוד אב ואם

ידוע כי גדול חיוב כבודם, שהשווה הכתוב כבודם לכבוד המקום, והמזלזל בכבודם גדול עווננו, ועתה בעוונותינו רבו הבנים שאינם מכבדים את הוריהם ומרבים לעבור על דעתם, ויש בנים המזלזלים בכבודם ומצערים אותם, ומקהים שני מולדיהם, וגורמים להם צער רב. ועל הכל יביא ה' ליום הדין הנורא, ואוכל פירות צער בעולם הזה, שכאשר עשה כן יעשו לו בניו, מדה כנגד מדה לא בטלה. והקרן קיימת לו לעולם הבא, יעקב אבינו שלא שימש אביו ואמו כ"ב שנים, כמה הצטער,

מרוב ענוונותו לא ביקש מאף אחד מהם שיסיע אותו ברכבו, וכל אחד אמר לעצמו, הרכב שלי מלא, ומה אוכל לעשות לו, אולי יקחהו השני ברכבו. ולבסוף נסעו כולם ונשאר מרן לבדו עומד בקור כי היו הימים צוננים, וכן הלך הרב ברגליו לבדו מצטער מן הדרך הארוכה, וחזר הביתה. כשהגיע בני המשפחה לביתם, חלה אחד מבני המשפחה מבעלי הרכבים שהביא את הרב איתו ברכבו אל בית החיים ולא דאג להחזירו, ונשאוהו קרוביו אל בית החולים על כפיים, ושם נודע כי הכביד חוליו והוא מסוכן. מיד הלכו כולם לבית הרב לעשות תשובה ולבקש מחילה ממנו על מה שאירע. מחל להם הרב בלב שלם ועמד החולה מחוליו.

סיפור

שמואל אריה, בעל מסעדה לאכילה ושתיה בעיר מונקש. המסעדה שוקקת חיים כל היום, וכמעט לא נמצא בה פינה אחת של שקט, או ספסל ובו מקום אחד פנוי למצער. בכל שעות היום, מעלות השחר עד תחילת הלילה, היתה המסעדה מלאה אנשים, וכולם סועדים וסובאים ומרוצים כהוגן, וכולם משבחים ואומרים את טיבם של המאכלים ועוצמתם של המשקאות. בעל הבית הזה, שמואל אריה, פתאום ראו אותו שפתיו ממלמלות תפילה אל בוראו, שכבר תסתיים לה הגזרה, וישובו ימים מקדם, שבהם היתה המסעדה שלו מלאה, והרבה אנשים באו ועמדו בתור, ממתנינים למקום פנוי לשעה קלה. אז מה קרה? למה מפחד? הימים ימי מלחמה, וגייסותיו של הגנרל הצבאי נכנסו אל העיר מונקש, וכמעט עשוה כמצולה שאין בה דגים. כי על כל התושבים של העיר, גויים ויהודים, עליהם לסייע לגדודי החיילים הנמצאים בעיר, מי ברצון מי בכפייה, ולהנעים להם את שהותם הארוכה של החיילים שנכנסו לעיר. אחד המפקדים סייר מיד בכל מרחבי העיר, לאתר מקום רחב ידיים שיתאים לארוחות טובות ולשעות מנוחה לחייליו. ומצא מפקד המקום כי פונדקו והמסעדה הגדולה של אריה שמואל הוא המקום

ושנותיו של יוסף הצדיק התקצרו כששמע שאמרו לו "עבדך אבינו" ושתק. ומה גרם בזיונם וצערם אינו מחול, בצערא בגופא ולא ניתן להימחל. לכן היזהרו בכבודם, ולא תסורו ממה שיצו אתכם ימין ושמאל, ולא תרימו קולכם עליהם, שלא להכעיסם, וכל פעם שאתה מקיים דבריהם מקיים מצווה גדולה מהתורה. ומהמעשה הבא נלמד זכות כבוד אב ואם וכמה גדולה היא. פעם אחת, כשישב האדמו"ר הקדוש לומד עם תלמידיו, התעוררה אצלו קושיא, והוא התעמק בה, אחד מתלמידיו, החליט לנצל את פסק הזמן כדי לגשת הביתה לאכול דבר מה. בבואו לביתו ביקשה ממנו אמו להוריד מעליית הגג כמה חפצים שהייתה זקוקה להם. התלמיד, שלא רצה להפסיד את המשך הלימוד, אמר שיעשה זאת אחר כך. ויצא, ובדרך הרהר: הלוא כל מטרת הלימוד היא בשביל לקיים, וחזר הביתה ועשה בקשת אמו. בהיכנסו לבית המדרש, שאלו הרבי: איזה מצווה קיימת עכשיו? לפני שנכנסת, ראיתי האמורא "אביי" מלווה אותך. לפי שהיה יתום היה מצטרף לכל מי שמקיים כבוד אב ואם ואמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף 1921-2003

כל ימיו של הרב, כשעלה זכרה של מרת אמו, נתמלאו בו רגשי הכרת הטוב כלפיה, וכשכתב את חיבורו הראשון "יביע אומר", כתב וזה לשונו: יהי רצון מלפני ה', שחיבורי זה יעלה לרצון, ולנחת רוח לפני השם יתברך, לעילוי נשמת מרת אמי עליה השלום, אשר בסיבתה ובמסירות נפשה שהיתה ללמדני תורה, ובזכותה זכיתי להגיע עד הלום. ותהיה נפשה צרורה בצרור החיים עם נשים צדקניות, ותעמוד לגורלה לקץ הימין. והיה מרן נוהג לעלות ולראות לפני קבר אמו במשך עשרות שנים ביום אזכרתה. והיו עולים עמו שאר קרוביה, בניה ונכדיה. פעם אירע, אחרי שסיימו בני המשפחה סדר הקריאה על קבר הסבתא, והסתדרו ביניהם בני המשפחה לחזור לביתם, כל אחד ואחד סידר עצמו עם מי יסע, וכל רכב היה עמוס בני אדם, והרב

המתאים ביותר לחייליו מכל מסעדות העיר.

דינים

1 - היה עוסק בתורה, או שומע הפרשה מהחזן, או קורא ההלל, ונתעורר בו צורך לנקביו, אם יכול להחזיק את עצמו 72 דקות, ימשיך בשמיעת התורה, ואחר כך ילך, ואפילו אם מסופק אם יכול להמתין כל הזמן הזה, אפילו הכי יסיים ואחר כך ילך.

2 - אבל אם לא יוכל להחזיק את עצמו יפסיק מיד וילך, ואם לא הלך עובר על איסור: "בל תשקצו".

3 - אם הוצרך לנקביו קודם שנטל ידיו שחרית, יצא לנקביו ואחר כך יטול ידיו.

4 - חייב כל אדם לעשות נטילת ידיים שחרית קודם כל דבר, ויש כמה טעמים לזה: 1 - בשעת השינה, חלק מהנשמה מסתלקת ממנו ועולה למעלה ליתן דין על כל מעשיו באותו יום, הן מצוות שעשה, הן עבירות שעשה. ובמקום החלק הזה שהסתלק ממנו בעת השינה, נכנסת רוח רעה במקומה, לכן בקומו מן השינה יעשה נטילת ידיים, כדי להעביר הרוח הרעה שנכנסה לגופו בלילה, ותחזור חלק הנשמה הטהורה למקומה. 2 - הרוח הרעה הזאת, כשחוזרת הנשמה הטהורה, היא מסתלקת מן הגוף ושורה על הידיים, והנטילה מסלקת אותה מן האדם לגמרי. 3 - אסור לברך או להתפלל או לעסוק בתורה עד שיוציא הרוח הרעה מידי. 4 - למדנו זה מהכוהנים שרוחצים ידיהם קודם ברכת כוהנים שהיא עבודת השם, גם אנחנו קודם עבודת ה' נעשה נטילה.

התורמים לעלון זה

האדון נתן קטרי ואשתו הגברת סאלי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"י אימו ליה בת שרה ע"ה אמן. *** הרופא האדון פואד אלבגדדי ואשתו הגברת מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"י הסבתא אסתר בת ביצה ע"ה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה מוריס ורוטי ומשפחת פרחי מזל טוב ומברוק

אמן. *** הרופא האדון פואד אלבגדדי ואשתו הגברת מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים למשפחת פרחי מזל טוב להחתן והכלה מוריס ורוטי ומברוק אמן. *** האדון טאליב חרה ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולרפואה שלמה לביקי ומאחלים מזל טוב לאבי הבן משה סלאמה הכהן ואשתו הגברת דולי בהנולד החדש נתן ומברוק אמן. *** האדון אהרן סרדאר הלוי ואשתו הגברת אליס ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם אבי הבן חכם משה סלמאה הכהן ואשתו הגברת דולי מזל טוב להנולד החדש נתן ומברוק אמן. *** האדון אדמון סרדאר הלוי ואשתו הגברת ויקי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"י אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"י אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"י אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 209,100,
+1,000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com